



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA

ESTADO DE MINAS GERAIS



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: Planura-MG
Projeto: Recapeamento
Responsável Técnico: Leandro Rodrigues de Oliveira
Nº CREA/CAU: 5061768449
BDI 1: 29,77%
BDI 2: 0,00%
Data: 13/11/2019

REFERÊNCIAS DE PREÇOS:

Planilha Referência	Data Base
SINAPI	set/19
SETOP_Triângulo	ago/19

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unid.	BDI REF.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
						Unitário	Sem BDI	Unitário	Com BDI
1		Recapamento de vias							
1.1	74209/1	Canterio de obras PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	BDI 1	3,60	301,49	1.085,36	391,24	1.408,36
2		Transporte de máquinas e equipamentos					2.414,76		3.133,42
2.1	COMP1	Mobilização	Unid.	BDI 1	1,00	1.207,38	1.207,38	1.566,82	1.566,82
2.2	COMP1	Desmobilização	Unid.	BDI 1	1,00	1.207,38	1.207,38	1.566,82	1.566,82
3		Administração local da obra					4.418,88	-	5.734,38
3.1	COMP2	Equipe de condução da obra	Unid.	BDI 1	1,00	4.418,88	4.418,88	5.734,38	5.734,38
4		Preparo do terreno-limpeza e Preparo do local					33.183,72	-	43.239,44
4.1	PRE-DES-005	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 50M, VARREDURA E LIMPEZA GERAL DO TRECHO.	M2	BDI 1	100,556,74	0,33	33.183,72	0,43	43.239,44
5		Revestimento asfáltico					2.020.785,53		2.621.474,33
5.1	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	BDI 1	93,852,96	1,62	152.041,79	2,10	197.091,49
5.2	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	BDI 1	219,615,92	1,69	371.150,90	2,19	480.958,49
5.3	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	BDI 1	1,877,06	5,84	10.962,03	7,58	14.228,41
5.4	MERCADO	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 2,5 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE.	T	BDI 1	4.504,94	330,00	1.486.630,81	428,24	1.929.196,65
TOTAL						S/ BDI	2.061.888,25	C/ BDI	2.674.990,25

Carimbo e Assinatura do Responsável Técnico

Leandro Rodrigues de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA/SP 5061768449